
Co to je iReg portál?

www.sujb.cz vyberte elektronická 

podání

https://www.sujb.cz/aplikace/ireg2/i
rp/am/#/private/vyber-aplikace

http://www.sujb.cz/
https://www.sujb.cz/aplikace/ireg2/irp/am/#/private/vyber-aplikace


Kdo může činit elektronická podání?

Autorizovaná osoba je fyzická osoba (identita 

občana), která má zmocnění jednat, podávat oznámení 

nebo výsledky měření za konkrétní subjekt. 

Pokud je osoba správně autorizovaná, nastává 

propojení mezi touto osobou a subjektem.

Od této chvíle, může tato osoba za subjekt jednat.

Oblasti, jsou vždy omezené tak zvanou klasifikací 

subjektu. O tom však až později.



3

Přihlášení – výběr státního prostředku



3

Autorizace postup 1. krok

 Vyberte „jiná právnická nebo 
podnikající osoba“

 Zadejte IČ osoby/subjektu za 
který budete jednat – podávat 
oznámení, výsledky měření 
(můžete zastupovat více 
subjektů). 

Pokud chcete podávat oznámení 
k dalšímu subjektu, musíte 
opakovat AUTORIZACI tedy 
vybrat další osobu/subjekt 
zadáním IČ

Vyplňte IČ osoby, za kterou 
chcete jednat



3

Autorizace 2.krok

Nezaškrtávat



2

Autorizace 3.krok



3

Zobrazení po zvolení „Národní radonová databáze“



3

Autorizace NRD 4. krok

Po odeslání žádosti vyčkejte,
úřad prověří, zda jste oprávněn za uvedený subjekt jednat,

informaci o  úspěšné autorizaci obdržíte e-mailem, který jste uvedli.



3

Po úspěšné autorizaci, se můžete již přihlásit za evidovaný subjekt 

Nyní se hlásíte jako 

evidovaný subjekt a zobrazí 

se vám seznam firem, u 

kterých jste autorizován a 

můžete dávat podání.

Při autorizaci jste volili  

třetí možnost

Při přihlášení zvolte druhou možnost (na rozdíl od autorizace) 



3

Portál NRD



3

Zvolte „Nové podání“, které chcete učinit (podání je umožněno, podle 

klasifikace subjektu – k čemu má oprávnění zadávat podání)



3

Formulář pro Radonový index pozemku a radon ve stavbě

Vyberte pracoviště (musí být 

registrováno v registrech SÚJB)



3

Vyberte podání, které chcete učinit)



3

Vyplňte požadované údaje

Po zvolení skupenství se Vám 

nabídne správný formulář


